
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 2708 

DETERMINAZIONE n. 550 del 05/11/2012 
 
OGGETTO: 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – Contributo forfetario 

fisso ISTAT – Liquidazione. 
 

L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di novembre 
 

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE DELL’U.C.C.  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 7 del 10-07-2012; 

RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 dell’ 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG, per l’esercizio 2012; 
 
VISTA la determina n. 238 del 24-05-2011 con la quale si è provveduto ad impegnare l’anticipo 
ISTAT di € 26.887,00  pari a 2/3 del contributo spettante, per il funzionamento dell’Ufficio comunale 
di censimento (UCC); 
 
VISTA la determina, n. 589 del 29-11-2011, con la quale si è provveduto a liquidare un primo 
acconto, pari ad euro 17.924,00 dei 26.887,00 accreditati, al personale dell’Ufficio comunale di 
censimento individuato con delibera della Giunta comunale, n. 35 del 28-03-2011, ad espletare 
attività di cui alla Circolare ISTAT, n. 3 del 3 marzo 2011; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della validazione effettuata dall’ISTAT sui questionari di rilevazione 
censuaria,  è congruo liquidare, ai componenti dell’UCC, in relazione al lavoro svolto secondo 
l’individuale apporto, la rimanenza  dei 2/3 del contributo forfetario fisso di cui alla sopra richiamata 
determina, pari ad euro 8.963,00; 
 
DATO ATTO che il numero degli addetti alle operazioni dell’Ufficio comunale di censimento è di n. 5 
dipendenti a tempo indeterminato oltre al dirigente del  Settore (Responsabile UCC); 
 
RITENUTO di dover provvedere, in merito; 
 

DETERMINA 

 
1. di liquidare a favore degli addetti all’Ufficio comunale di censimento di cui all’allegato A) la somma 
di € 8.963,00; 
2. di imputare la somma di cui al punto 1) al capitolo 50400, residui del bilancio 2011 “Servizi per 
conto terzi”; 
3. di dare atto che il compenso di cui all’allegato prospetto A) è omnicomprensivo di tutti gli oneri 
riflessi. 
 

Il Compilatore 
(r.i.) 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO COMUNALE 
CENSIMENTO  

(Dott. Giovanni de Marinis) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  13 novembre 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

1° SETTORE 

Affari generali e Servizi 
demografici 

Ufficio Comunale di Censimento 


